大津市報道資料

  市政記者各位

 令和５年６月２日

唐崎中学校 生徒会環境プロジェクト 「給食から SDGｓを考えよう」

～給食のストローやめてみない？～

本校の生徒会３K（観光・環境・企画）プロジェクトの１つである、環境プロジェクトチ

ームでは、環境問題に対応した取組として、給食時の牛乳の飲み方について考えています。

２年生時に「総合的な学習の時間」で SDGsを学び、マイクロプラスチックが海の環境汚

染につながっていることを知ったことから、自分たちにできる対策として、ストローを使用

せずに牛乳を飲む取組について考案し、全校で実施していますのでお知らせします。

本校の給食の様子をどうぞご覧ください。

記

１ 日 時

令和５年６月より １２：５０～１３：０５（給食の時間）

２ 場 所

大津市立唐崎中学校 各教室

（大津市唐崎２丁目 9-1 TEL:077-579-2306）

３ 主催者

     唐崎中学校生徒会執行部

お問い合わせ先

担当者 大津市立唐崎中学校 担当 吉竹 寿子

連絡先 Tel:077-579-2306 内線

総合計画

位置付け

基本方針 基本政策 施策
取組の

方向性
主な取組

１ １ ３ １ １

児童生徒の肖像権について  ※いずれかの（ ）に○を記入

（○）当日参加する全員の児童生徒の撮影が可能です。顔を正面から撮影することも可能です。

（ ）当日参加する一部の児童生徒の撮影についてご遠慮ください。

※撮影できない児童生徒は、当日に（校長・教頭・［   ］教諭）がお知らせします。

（ ）その他お願いしたいこと（ 児童生徒の顔が分からないように撮影することは、可能です。 ）

ＳＤＧｓ学習の様子